
 

Zavist prema čovjekovom spasenju
Kad je Gospodin Isus 
započeo svoje 
djelovanje, točnije djelo 
oslobađanja i spasenja 
čovjeka iz šaka grijeha i 
Sotone, odmah su 
počele reakcije na ono što je činio. 
Gotovo nitko se nije snalazio ni znao 
što točno reći o njegovu nastupu i 
radu, niti su razumjeli njegov žar za 
Boga i želje za spasenjem čovjeka.  
Stoga zlobnim zavidnicima nije 
preostalo drugo nego da njegovo 
djelovanje sotoniziraju. On, koji je 
oslobađao ljude od bezboštva 
proglašen je opsjednutim, dok su oni 
ljubomorni pismoznanci, nagnani 
sotonskom zavišću, prolazili za 
čovjekoljupce. On, koji je oslobađao 
ljude, proglašen je bio opasnim i 
netolerantnim kao da ih ugrožava, 
dok se zagovornicima slobode i 
humanizma držalo one koji su 
čovjeka ostavljali u blatu grijeha i 
vlasti Sotone.  
Između onoga što se događalo nekad 
u Gospodinovo vrijeme i onog što se 
događa danas, mogu se povući vrlo 
jasne paralele. I danas u našem 

društvu dominira i 
paradira bezboštvo, 
kojemu je začetnik, 
pokrovitelj i promicatelj 
Sotona, no ni 

suvremenim 
pismoznancima i glavarima ne smeta 
njegovo širenje. Ne samo da ga ne 
sprječavaju, nego ga i sami promiču i 
štite svojim djelovanjem na svim 
razinama, od one ulične do one 
institucionalne. 
Kao nekada protiv Gospodina, tako 
se i danas izokreću teze. Oni koji su se 
prema zlu i grijehu odnosili snošljivo, 
proglašavaju se naprednim 
čovjekoljupcima, a oni koji mrze zlo i 
grijeh, nesnošljivima i nepoželjnima. 
Oni koji toliko "ljube" čovjeka da ga 
guraju u duhovnu i vječnu propast 
optužuju one koji ljube čovjeka i žele 
ga spasiti od ropstva grijeha i zla. 
Zato nemojmo dopustiti da itko ljubi 
više od nas kršćana ijednog čovjeka, 
bio on pravednik ili grešnik, i to na 
način, kao što je Gospodin ljubio 
oslobađajući ljude od grijeha i 
pripremajući za vječno spasenje. 

Igor Herceg, vjeroučitelj 
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 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za pokojne Mladena Žunića, Ljubu Trkulju i Jozu Blaževića, koje smo pokopali 

prošloga tjedna, te one čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: Pokoj 

vječni ... 
 

Bože, dobri i milosrdni Oče, zahvaljujemo ti 
što neprestance obnavljaš i oživljavaš svoju 
Crkvu po njezinim svetcima i sveticama. 
Oni su savršeno nasljedovali Krista, ostvarili 
sebi uskrsnu tajnu tvoga Sina i sada su u 
nebeskoj slavi, naši uzori i naši zagovornici. 
Tvoji sveti očituju koliko su različiti i bogati 
darovi tvoga Duha ljubavi. 
Posebno ti zahvaljujemo što si nam u 
svetom Antunu Padovanskom dao 
izvanrednog učitelja evanđeoske istine i 
trajnog posrednika svojih milosti. 

Jačaj nas da možemo nasljedovati primjer 
svetog Antuna i svih tvojih svetih kako 
bismo nakon zemaljskog života zajedno s 
njima postali dionicima tvoje vječne slave. 
Amen. 
 

Ak' čudesa tražiš, gle: smrt i bludnja, nevolje, 
vrag i guba nestaju, zdrave bolesnici. 

More, lanci uzmiču. Uda, stvari propale, 

Mole i dobivaju mladi pa i starci. 

Iščezava pogibelj, prestaju i potrebe, 
neka kaže tko to zna, pa i Padovanci! 
 

Trinaest utoraka u čast svetog Antuna 
(izdanje: UPT. Molitvenici) 

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 10. lipnja Ivan Dominicij 9,00 Za žive i pokojne župljane 

X. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Marko Benak 

Post 3,9-15; Ps 130; 2Kor 4,13-5,1; Mk 3,20-35 18,30 + Anica i Stjepan Lilek 

PONEDJELJAK, 11. lipnja Barnaba 
 Nema mise. 

Dj 11,21-26; 13,1-3; Ps 98; Mt 10,7-13 

UTORAK, 12. lipnja Leon 
18,30 Kolektivna 

1Kr 17,7-16; Ps 4; Mt 5,13-16 

SRIJEDA, 13. lipnja Antun 
18,30 Na čast sv. Antunu 

1Kr 18,20-39; Ps 16; Mt 5,17-19 

ČETVRTAK, 14. lipnja Elizej 
18,30 + Barbara i Antun Puškar 

1Kr 18,41-46; Ps 65; Mt 5,20-26 

PETAK, 15. lipnja Amos 
18,30 Kolektivna 

1Kr 19,9a.11-16; Ps 27; Mt 5,27-32 

SUBOTA, 16. lipnja Aurelije 
18,30 

Za pokojne kojih se nitko 
ne spominje 1Kr 19,19-21; Ps 16; Mt 5,33-37 

NEDJELJA, 17. lipnja Grgur 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XI. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + ob. Banić i Brezović 

Ez 17,22-24; Ps 92; 2Kor 5,6-10; Mk 4,26-34 18,30 + ob. Gracin i Zaninović 



OBLJETNICA IZBORA SV. 
JOSIPA ZA ZAŠTITNIKA  

HRVATSKE 
 
Devetog i desetog lipnja 1687. godine 
Hrvatski je Sabor izabrao svetog Josipa 
za nebeskog zaštitnika Hrvatskog 
Kraljevstva, odnosno hrvatskog 
naroda. U Protokolu Hrvatskog Sabora 
od 9. i 10. VI. 1687. godine nalazi se na 
latinskom jeziku zapisano:  
„Sveti Josip, Krista Spasitelja vjerni 
hranitelj, Djevice Bogorodice 
djevičanski zaručnik, za posebnog 
zaštitnika Kraljevine Hrvatske u 
Državnom saboru godine 1687. od 
redova i staleža jednoglasno je 
odabran.“ 
Zbog teškog stanja u Hrvatskoj poslije 
smaknuća hrvatskih velikana Petra 
Zrinskog i Krste Frankopana, prijedlog 
da Hrvatski sabor proglasi sv. Josipa 
zaštitnikom Hrvatske dao je veliki 
zagrebački biskup Martin Borković, a o 
tome danas svjedoči natpis na ulazu u 
svetište Majke Božje odvjetnice 
Hrvatske, u Remetama, u Zagrebu... 
U svom pismu od 16. siječnja 1940. 
hrvatsko-slavonski metropolit i 
zagrebački nadbiskup, bl. kardinal 
Alojzije Stepinac obavještava vjernike: 
„Udovoljavajući mnogim molbama 
katoličkih vjernika da se blagdan sv. 
Josipa podigne na zapovjedni blagdan 
za sve biskupije Kraljevine Jugoslavije, 
katolički biskupi Kraljevine Jugoslavije 
obratili su se Svetoj Stolici... Sv. Stolica 
je reskriptom Svete Kongregacije od 
20. studenog 1939. uvažila molbu." 
Iz vremena komunizma ostaje 
zapisano da je „Biskupska konferencija 

na svom proljetnom zasjedanju 1972. 
g. stala na stanovište da je odluka 
Hrvatskog Sabora iz 1687. g., kojom se 
sv. Josip proglašuje nebeskim 
zaštitnikom Hrvatskog Kraljevstva, i 
sada na snazi jer Sabor nije imao u vidu 
apstraktno Hrvatsko Kraljevstvo, nego 
hrvatski narod, koji nadživljuje sve 
peripetije oko svoga suvereniteta. To 
je proglašenje na prijedlog 
zagrebačkog biskupa Martina 
Borkovića bilo pravovaljano sa 
svjetovne i crkvene strane, i kasnije nije 
nikada osporeno.“ 
Posebnu molitvu sv. Josipu za 
Domovinu sastavio je i molio kardinal 
Franjo Kuharić na proglašenju 1987. 
godine Godinom sv. Josipa u 
Nacionalnom svetištu sv. Josipa u 
Karlovcu, 19. ožujka 1988., u povodu 
obilježavanja 300. obljetnice 
proglašenja svetog Josipa zaštitnikom 
hrvatskog naroda... 
Dana 14. srpnja 2008.g. na ulazu u 
Hrvatski sabor postavljen je reljef sv. 
Josipa i obitelji koji je blagoslovio pom. 
biskup Vlado Košić. No, nažalost, nije 
postavljena i spomen-ploča, 
povijesnica koja bi pojasnila svrhu 
postave reljefa sv. Josipa zaštitnika 
hrvatske domovine i naroda u 
Hrvatskom saboru. Nadajmo se da će i 
to biti učinjeno. 
U priopćenju 37. plenarnog zasjedanja 
HBK-a u Šibeniku ... od 5. do 7. 
studenoga 2008. stoji: „Nakon što su 
razmotrili povijesni tijek razvoja 
štovanja sv. Josipa u našem narodu, 
biskupi su prihvatili sv. Josipa za 
glavnog zaštitnika Hrvatske.“ ... 

Damir Borovčak 



10. 6. 2018. 
 

Danas u 9 sati slavimo misu 
zahvalnicu za kraj školske godine. 
Pogledajte unatrag i prepoznajte 
razloge za zahvalu! 

 

Danas nakon jutarnje mise održat će 
se mjesečni susret molitelja žive 
krunice. 

 

Danas završava prikupljanje suhe 
hrane i higijenskih potrepština za 
najugroženije župljane. Svoje darove 
ili novčani prilog možete donijeti do 
večernje mise u školu ili odmah nakon 
te mise u Pastoralni centar. Pozivamo 
večeras u Pastoralni centar sve koji 
žele pomoći u pripremi paketa. 

 

Ljetno radno vrijeme Župnog ureda: 
od utorka do petka nakon mise. 

 

Euharistijsko klanjanje je četvrtkom 
od 19 do 19,30 sati. 

 

Mjesečni susret Hrvatske 
schönstattske obitelji održat će se u 
subotu, 16. lipnja. Slavlje saveza bit 
će nakon mise. 

 

LJETNI RASPORED 
NEDJELJNIH MISA 

(24. lipnja – 12. kolovoza) 
9,00 i 18,30 sati 

 

 
 

CARITAS 
ZAGREBAČKE NADBISKUPIJE 

 

NOVČANE DONACIJE: 
Uplatom u računovodstvu Caritasa 
(Vlaška 36) ili na račune: 
PBZ, HR142340 0091 1103 43166 
ZABA, HR182360 0001 1013 40277 
 

Napomene:  

Novčana donacija Caritasu Zagrebačke 
nadbiskupije umanjuje osnovicu za porez 
na dobit do 2 % od ukupnog prihoda 
ostvarenog u prethodnoj kalendarskoj 
godini. 
Donacije uplaćene u poslovnicama ZABA-
e i PBZ-a oslobođene su naknade za 
usluge platnog prometa. 
 

DONACIJA ROBE: 
Hranu, odjeću i obuću, školski pribor, 
higijenske potrepštine i dr. sugrađani 
mogu donijeti i predati radnim danom od 
8 do 16 sati u Caritasovim područnim 
uredima: 
� Kustošija, Nikole Tavelića 30 
� Susedgrad, Crnojezerska 20 
� Dubrava, Avenija Dubrava 220 
 

Odjeću i obuću moguće je odložiti i izvan 
radnog vremena te vikendom u za to 
predviđenim kontejnerima na adresama: 
� Susedgrad, Crnojezerska 20 
� Za veće donacije (posebno hrane i 

namještaja) možete se obratiti Službi 
tehničkih poslova i skladišta u Rakitju 
(Ribička ulica 4) radnim danom od 7 
do 15 sati, na telefon 01 / 33 24 223 ili 
putem e-maila: skladiste@czn.hr. 


